
1 

 

Na temelju članka 4. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe ("Narodne novine"  broj 24/11, 61/11 i 27/13) i članka 32. Statuta Grada Novalje 
("Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13) Gradsko vijeće 
Grada Novalje na sjednici održanoj dana 13. prosinca 2016. g., donosi 

 
ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za financiranje 
političkih stranaka i članova Gradskog vijeća izabranih sa liste grupe birača 

za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka za 
2017. g. raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiraje političkih stranaka u iznosu 
od 53.200,00 kn za 2017.g. 
 Pravo na sredstva iz stavka 1. ovog članka imaju političke stranke koje imaju najmanje 
jednog člana u Gradskom vijeću Grada Novalje te članovi Gradskog vijeća izabrani sa liste 
grupe birača. 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da svakoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u Gradskom vijeću Grada Novalje u 
trenutku konstituiranja Gradskog vijeća i to za svakog vijećnika u iznosu od 4.000,00 kn s 
time da za svakog izabranog člana podzastupljenog spola političkim strankama pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu, odnosno 4.400,00 kn 
kako slijedi: 
  
Red.
br. 

Politička stranka i nezavisni vijećnici 
Broj vijećnica/ka Godišnji iznos 

žene  muški žene  muški 

1. 

Kandidacijska lista grupe birača, 
nositelj liste Ante Dabo (Vesna 
Šonje Allena, Zvonko Vrtodušić, 
Anton Denona, Marin Lončarić, 
Marijan Badurina) 
 

1 4 4.400,00 16.000,00 

2. 

Hrvatska demokratska zajednica, 
(Aleksij Škunca, Mariella Pehovac, 
Valentina Tomulić Trgovčević, 
Ljubomir Kurilić) 

2 2 8.800,00 8.000,00 

3. 
Socijaldemokratska partija Hrvatske 
(Robert Badurina) 

0 1 0 4.000,00 

4. 
Hrvatska socijalno-liberalna stranka 
(Albert Semenčić) 

0 1 0 4.000,00 

5. 
Hrvatska seljačka stranka (Jurica 
Palčić) 

0 1 0 4.000,00 

6. 
Kandidacijska lista grupe birača, 
nositelj liste Boris Šuljić (Lukica 
Šuljić) 

 1  4.000,00 

 UKUPNO 3 10 13.200,00 40.000,00 



2 

 

 
Članak 3. 

 
 Sredstva iz članka 2. ove odluke doznačit će se političkim strankama na njihove 
račune, a vijećnicima izabranim s liste grupe birača na njihove posebne račune za redovito 
financiranje, tromjesečno na teret Proračuna Grada Novalje za 2017.g. 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije, a primjenjivat će se do prestanka mandata članovima sadašnjeg saziva 
Gradskog vijeća. 

 
 
Klasa:400-01/16-01/77 
Urbroj:2125/06-02/02-16-2 
Novalja, 13. prosinca  2016.g. 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


